
基準値

（R3末）

財政効果
以外の効果

財政効果

R5
(2023)

R6
(2024)

R7
(2025)

R8
(2026)

R9
(2027)

R7末

時点

将来発生する
財政削減計画額

円
将来発生する
財政削減見込額

円

取組状況 実施中 取組課題
①K街区への移転費用

②財政再建期間終了後の適正な積立金額

０円 円

０円 円

市からの運営費補助金の減

額

－

15,000,000円 円

市からの運営費補助金の減

額

－

15,000,000円

市からの運営費補助金の減

額

－

市からの運営費補助金の減額

15,000,000円 15,000,000円

財政効果
以外の効果

取組実績
成
果
値財政効果

年度

年度計画 年度実績

取組内容
目
標
値

目標

財政非常事態宣言を受け、時限的に社協への補助金の引き下げを行う。社協に対しては自主事業に

よる自主財源の拡大や内部留保金の圧縮などの経営努力を求める。

91,123,000円

（Ｒ2補助金額（当初予算）)

目標値
76,123,000円

(R7末)

事業概要
社会福祉法人日野市社会福祉協議会運営費等補助金交付要綱に基づき、市から日社協に運営

費補助金（人件費、事業費及び事務費）を支出している。

取組項目 財政援助団体等への援助のあり方等の見直し（（社福）日野市社会福祉協議会）

主担当課 福祉政策課 関係課 -

(3)財政援助団体関連事業の最適化

コード

強化取組方針
3.収支バランスの改善


