コード								
強化取組方針	3.収支バランスの改善							
5虫164X和2万亚	(3)財政援助団体関連事業の最適化							
取組項目	財政援助団体等への援助のあり方等の見直し((社福)日野市社会福祉協議会)							
主担当課	福祉政策課		関係記	果	-			
事業概要			社会福祉協議会 業費及び事務				『に基づき、市から日社協に運営	
	費補助金(之財政非常事態)	人件費、事 態宣言を受	業費及び事務	費)を支出し	ている。 金の引き	き下げを	行う。社協に対しては自主事業に	
事業概要	費補助金(之財政非常事態)	人件費、事態宣言を受いない。 というないでは、またのでは、またのでは、またのでは、またでは、またでは、またでは、またでは、またでは、またでは、またでは、また	業費及び事務がけ、時限的に	費)を支出し 土協への補助。 王縮などの経営	ている。 金の引き	き下げを	行う。社協に対しては自主事業に	

	年度計画	Ī	年度実績			
年度	取組内容	目 財政効果 標 以外の効果 値 財政効果	取組実績	成 財政効果 以外の効果 値 財政効果		
R5	市からの運営費補助金の減	-	市からの運営費補助金の減額			
(2023)	額	15,000,000円		15,000,000円		
R6	市からの運営費補助金の減	-				
(2024) <mark>8</mark>	額	15,000,000円				
R7	市からの運営費補助金の減	-				
(2025)	額	15,000,000円		円		
R8						
(2026)		0円		円		
R9						
(2027)		0円		円		
R7末	将来発生する 財政削減計画額	円	将来発生する 財政削減見込額	円		
時点			<b>アルベル・パップに 火ご 1</b> 只			

取組状況	実施中	取組課題	①K街区への移転費用 ②財政再建期間終了後の適正な積立金額
------	-----	------	----------------------------------